Oggetto: adesione all’Associazione Europea delle Vie Francigene.
La Giunta Comunale

PREMESSO che il territorio del Comune di Palestro è attraversato dalla Via Francigena, con la peculiarità ulteriore che esso è il primo comune della Lombardia e della Provincia di Pavia che si trova su questa storica via dei pellegrini.

CONSIDERATO dunque che esiste un forte legame storico, religioso, sociale e culturale della comunità palestrese con le tradizioni della Via Francigena.
RITENUTO pertanto opportuno aderire all’Associazione Europea delle Vie Francigene, con sede legale in Fidenza (PR). 
CONSIDERATO, altresì che l’adesione in parola comporta un onere economico annuale a carico del bilancio comunale alquanto esiguo pari ad € 250,00.
VISTO il d. lgs. 267/2000.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI ADERIRE, così come aderisce, all’Associazione Europea delle Vie Francigene, con sede legale in Fidenza (PR), per tutte le ragioni esplicitate nella premessa narrativa che si intende qui riportata in funzione motivatoria.

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore arch. Paola FRANZO alla sottoscrizione della relativa istanza di adesione.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio competente per l’adozione di tutti gli atti strumentali e consequenziali a quanto con la presente deliberato, con particolare riferimento al formale impegno di spesa di € 250,00, come quota associativa annuale.
4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla sede operativa dell’Associazione Europea delle Vie Francigene, sita presso l’Assessorato alla Cultura del Comune di Piacenza, Palazzo Farnese, piazza Cittadella 29 – 29191 – Piacenza.
*****
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
